
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo Modugno - Rutigliano - Rogadeo  
Via Prof. A. Amendolagine - 70032 BITONTO (BA)  

Tel. 0803751144  Fax. 0803751144  eMail baic809006@istruzione.it - C. F.: 80026780728 C. M.: BAIC809006 

 

  
Prot. n.1455/VI.10                                                                                                           BITONTO,06/05/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 14/01/2020 di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2020; 

VISTA  la nota del  M.I. prot. n. 562 del 28/03/2020 di indicazioni operative per le istituzioni scolastiche  del D.L. 17/03/ 

 20, N. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario e di sostegno economico per le  famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTA la richiesta della docente Funzione Strumentale alla formazione dei docenti per l’acquisto di un corso di formazione 
on line  sulle tecniche per per la DAD; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’apprendimento a distanza degli alunni; 

VISTA l’assegnazione di risorse finanziarie a questa istituzione scolastica  di cui all’art. 120 del D.L. N. 18/20 lettera c) per 
la formazione on line dei docenti sulle metodologie e sulle tecniche di didattica a distanza; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 
 
Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di affidamento diretto  per la  fornitura di un software per la 
formazione on line dei docenti sulle tecniche della DAD; 

 
  Di selezionare gli operatori economici : 

o Tramite mercato elettronico della PA (MEPA)  
 

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 200,00 da imputare all’attività/progetto P4/1 
“Progetti per formazione/aggiornamento personale” “ del programma Annuale 2020, che presenta la necessaria 
copertura finanziaria. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                            Michele Bonasia 
                                                                            Firma autografa da indicazione a mezzo stampa, 

 ai sensi art. 3, comma 2, del D.Lvo n. 39/1993 

                                                    

 


